Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ко> ред 2423 г.

РИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ! Регистрационный =27772.2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября 2023г. № 46-т/1

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов на 2023-2025 годы

для потребителей ООО «Эквуд» (Южский район,с. Талицы)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
потребителям ООО «Эквуд» (Южский район, с. Талицы), на 2023 — 2025 годы
согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую
энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, для ООО «Эквуд»
(Южский район,с. Талицы) на 2023 — 2025 годысогласно приложению2.

3. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «Эквуд» (Южский район,с. Талицы) на 2023 — 2025 согласно
приложению3. | |

4. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ООО «Эквуд» (Южский район, с. Талицы) на’ 2023 -— 2025 годы согласно
приложению4.

5. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов для ООО «Эквуд» (Южский район,с. Талицы)
на 2023 — 2025 годысогласно приложению 5.

6. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств. областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую

энергию на территории Ивановской области».
7. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3, 4 настоящего постановления,

долгосрочные параметры, установленные в п. > настоящего постановления,
действуютс 24.11.2023 по 31.12.2025 года.

8. С 24.11.2023 признать утратившими силу приложения 1-4 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
04.12.2020 № 66-т/16, постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/2, приложения 1-3 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 27.11.2020 №63-т/4,
приложения1, 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 17.11.2022 №50-т/1.

9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента - Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар Остр
давлением ЫЙИ

№ Наименование .5 5С от 7,0 Свыш Реду

ят регулируемой Вид тарифа|Год о до е|циро
организации 1 полугодие! 2 полугодие й 5 7 0 13,0|13,0 ванн

г! КГС кт кт/|ый
см? м2

ем? см? пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Одноставо-|2023 3 735,58 * | --ООО «Эквуд» чный,

1.|(Южкий район, с. руб./Гкал, 2024|3735,58 4 232,67 - - - - -

БМК №1,2,3Талицы, 2.2.3 Не|2025|4174,44 4174,85 ||| |-|-облагается

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес 24 ноября 2023г.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/1

Тарифамина тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым
организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

Вода Отборный пар Остр
давлением ыйи

ь
Наименование т|©Т|от7,0 Свыш Реду№ : 1,2|2,5п регулируемой Вид тарифа Год з , до е|циро
организации 1 полугодие|2 полугодие 2 70 13,0|13,0] ванн

г К/с кг кг/|ый
см?! м2

см?|см? пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставо-|2023 2465,02 * -|- - | -
ООО «Эквуд» чный,

1.|(Ожкий район, с. руб./Гкал,|2024|2465,02 2 796,31 -|- - - -
Талицы, БМК №1,2,3) НДС не

облагается 2025 2766,16 2766,16 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес 24 ноября 2023 г.

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар Остр
давлением ый и

№|Наименование от от т|Свы реду
.. Вид 1,2|2,5 7,0

регулируемой Год ше|циротарифа до|до доп организации 1 полугодие|2 полугодие 25| 70 13.0 13,0] ванн

кг/|кг/см|кг/ м рсм? 2 см? р

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДС необлагается)

ООО «Эквуд»  Одностав
2023 3 116,60 * - - - - -

1. кии РК °-|очный,|2024|3116,60 3486,57|- - - - .
) б./Гкал

№1,2,3) р 2025|348657|3723,66 |-|- |.Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес 24 ноября 2023 г.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
№ Наименование
м . Вид тарифа Год Вода

п|регулируемой организации 1 2 Пар

полугодие|полугодие
Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником

(источниками) тепловой энергии,на котором производится теплоноситель
Одноставочн 2023 375,33 * -

ООО «Эквуд» (Южкий ый,
1. район, с. Талицы, БМК руб./куб.м, 2024 375,33 437,46 }

№1,2,3) НДСне
облагается 2025 423,51 429,90 -

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям
Одноставочн 2023 375,33 * - -

ООО «Эквуд» (Южкий ый,
2. район, с. Талицы, БМК руб./куб.м, 2024 375,33 437,46 _ -

№1,2,3) НДС не
облагается 2025 423,51 429,90 - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действие с 24 ноября 2023 г.

5

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/1

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

Индекс Реализация

Базовый |эффективНорматив Уровень|Показатели программ в Динамика
Наименование уровень ности ный |ЧАЛеЖНОе энергосбереже области

изменения
№ .. ти ния и внергосбережени

регулируемой Год |операционн операцио|! уровень > расходов нап/т теплоснабънергетической я и повышения
организации ых расходов нных|прибыли .. топливо

асхолов жения эффективности энергетической
расход эффективности

тыс. руб. % %

Производство тепловой энергии

ООО «Эквуд» 2023|2402,413 1,0 Хх х Хх Хх Хх

1. (Южкий район, с.|2024 х 1,0 х х Хх Хх х
Талицы, БМК №1)" 2025 х 1,0 х х х х х

ООО «Эквуд» 2023|2466,933 1,0 х х х х х
2. (Южкий район, с.|2024 Хх 1,0 Хх х Хх Хх х

Талицы, БМК №2) 2025 х 1,0 х х х х х

ООО «Эквуд» 2023|3 789,823 1,0 х х х х х
3. (Южкий район, с.|2024 х 1,0 х х х х х

Талицы, БМК №3)" 2025 х 1,0 х х х х х
Передача тепловой энергии

ООО «Эквуд» 2023|1028,461 1,0 х х х х х
4. (Южкий район, с.|2024 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

Талицы, БМК №1) 2025 х 1,0 х х х х х

ООО «Эквуд» 2023|1281,128 1,0 х Хх х х Хх

5. (Южкий район, с.|2024 Хх 1,0 Хх х Хх х х
Талицы, БМК №2) 225 х 1,0 х х х х х

ООО «Эквуд» 2023|565,920 1,0 х Хх х Хх Хх

6. (Южкий район, с.|2024 х Ь,0 х х х х х
Талицы, БМК №3)|2025 х 1,0 х х х х х

Производство теплоносителя

ООО «Эквуд» 2023 170,239 1,0 Хх Хх Хх х х
7. (Южкий район, с.|2024 Хх 1,0 Хх Хх х Хх Хх

Талицы, БМК №1)" 2025 х 1,0 х х х х х

ООО «Эквуд» 2023 171,370 150 Хх Хх Хх х х
8. (Южкий район,с.|2024 Хх 1,0 Хх х Хх Хх Хх

Талицы, БМК №2) 2025 х 1,0 х х х х х

ООО «Эквуд» 2023|227,599 1,0 х х Хх х х
9. (Южкий район, с.|2024 х 1,0 Хх Хх х х Хх

Талицы, БМК №3) 2075|Хх 10 х х х х х